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Afdeling 18. 

a" Sundhecls8tY'l'elsen. 
Til 290. 

Da, der på grund af on betydelig forøgelse af 
arbejdsmængden i sundhedsstyrelsens medicinal- 
statistiske kontor må antages at ville være varigt 
behov for yderligere I sekretær, foreslås antallet af 
sekretær stillinger i sundhedsstyrelsen forhøjet med 
1 til 5. 

Til 291, 292 og 293. 
Sundhedsstyrelsen er for tiden normeret med 2 

assistenter, 3 kontorassistenter og 6 kontorister. 
Herudover beskæftiges der et betydeligt antal over- 
enskomstlønnede kontorfunktionærer. 

Under hensyn til, a,t en af de nuværende assi- 
stenter i længere tid har udført arbejde af særlig 
kvalificeret og selvstændig art, foreslås der oprettet 
en stilling som overassistent til den pågældende. 
Den herved ledigblivende assistentstilling foreslås 
nedlagt. 

c. Statens seruminstitut. 
Til 294. 

Som følge af udvidelsen af seruminstituttets virk. 
somhed i de senere år og den stedfundne forøgelse 
af antallet af videnskabelige medarbejdere stilles 
der forslag 0111 forhøjelse af antallet af afdelings- 
forstandere af 1. grad med 2 til 12. 

Til 295. 
Som følge af, at stillingen som maskinmester i 

lønningsklassen 6 720-7 200 kr. er blevet ledig ved 
den tidligere indehavers afgang på grund af alder 
ved udgangen af november måned 1956, og der som 
leder af seruminstituttets tekniske anlæg og værk- 
steder er antaget en civilingeniør med aflønning 
efter den mellem finansministeriet og dansk inge- 
niørforening indgåede overenskomst, stilles der for- 
slag om nedlæggelse af stillingen som maskinmester 
i lønningsklassen 6 720-7 200 kr. 

Endvidere foreslås 2 af de 3 maskinmesterstil- 
linger ved seruminstituttet, der nu er normeret i 
lønningsklassen 3 900-4 860 kr., under hensyn til 
det med disse stillinger forbundne arbejde og an- 
svar placeret i lønningsklassen 5 040-5 760 kr. 

Til 296, 297 og 298. 
Da en af de ved seruminstituttet ansatte labora- 

torieassistenter af 2. grad og en laborant af 2. grad 
efter karakteren af det af de pågældende udførte 
arbejde findes at burde placeres som henholdsvis 
laboratorieassistent af 1. grad og laborant af 1. grad, 

foreslås der oprettet yderligere 1 stilling som labo- 
ratorieaBsistent 8,[ 1. grad og 1 stilling som laborant 
af I. grad. Endvidere stilles der forslag om forhøjelse 
af antallet af staldbetjente af 1. grad med 2 til 28, 
hvorved 2 staldbetjente af 2. grad, der er beskæf- 
tiget med arbejde af betroet karakter, vil kunne 
opnå forfremmelse til 1. grads stillinger. 

d. Fødselsanstalten i Jylland. 
Til 299. 

Den til fødselsanstalten i Jylland hørende afde- 
ling for svangre, der rummer 38 sengepladser, har 
hidtil været normeret med 1 afdelingssygeplejerske 
og 10 sygeplejersker. Afdelingen, der er beliggende i 
en særlig fløj med 2 etager, har tidligere været ind- 
rettet således, at den øverste etage ned 19 senge- 
pladser forbeholdtes syge svangre, medens den 110- 
derste etage, der ligeledes har 19 sengepladser, for- 
beholdtes raske svangre i den sidste del af svanger- 
skabet. Efter at undervisningen i obstetrik og gynæ- 
kologi ved Århus universitet er henlagt til fødsels- 
anstalten, er det blevet nødvendigt også at anvende 
den underste etage til behandlingen af syge svangre, 
og afdelingen fungerer i stigende grad som behand- 
lingseentrum for forskellige svære lidelser i svanger- 
skabet, der kræver særlig kvalificeret hjælp ved 
plejen. 

Da det herefter ikke længere er muligt for en 
enkelt afdelingssygeplejerske at lede arbejdet i hele 
afdelingen, findes det nødvendigt at dele afdelingen 
i 2 afsnit, således at hvert afsnit ledes af en afde- 
lingssygeplejerske. Det foreslås derfor, at antallet af 
afdelingssygeplejersker forhøjes med 1. Der vil som 
følge heraf kunne nedlægges 1 sygeplejerskestilling. 

Afdeling 19. 

a. Statsskovvæsenet O(j Sorø aJcademis skovvæsen. 
Til 300. 

Da Fussingø statsskovdistrikt oprettedes i 1949, 
blev det stillet som en betingelse for overdragelsen, 
at statsskovvæsenet overtog distriktets fUllktio- 
nærer, 1 skovrider og 2 skovfogder. Medens deii ene 
af skovfogedstillingerne ved normeringslov 1950-51 
blev omdannet til en tjenestemandsstilling, var skov- 
riderens og den anden skovfogeds alder til hinder 
for, at de kunne ansættes som tjellestemælld. Ved 
normeringslov 1956-57 blev den anden skovfoged- 
stilling normeret efter nybesættelse af stillingen. 

Da skovrideren ved normal afgang må forlade 
tjenesten den 1. september 1.957, søges skovrider- 
tjenesten ved Funssingø statsskovdistrikt ligeledes 
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